Betriebsanleitung / operating instructions
Explosionsgeschützte Magnetspule – EX18
Explosion-proof solenoid coil – EX18
Typ/type:    EX18-uuu-w-x-y-zzz-vvv
Dokument/document:   B18
Index/index:    01
Ausgabejahr/year of issue:  2023
Hinweis/note:    keine/none

Das Thema Kennzeichnung umfasst die Gerätekennzeichnung, die Erläuterung des Typenschlüssel und das
Typenschild.
3.4.1. Typenschlüssel
EX18-uuu-w-x-y-zzz-vvv
Variable Benennung Beispiel
EX18 Kennung des Magneten EX18
uuu Leistung
001 = 10 W
002 = 18 W
w Spannungstyp
D = DC
A = AC
x Anschlussart 1 = Leiterplattenklemme
y Handnotbetätigung A = ohne Handnot
zzz Spannung Spule 1
012 = 12 V
024 = 24 V
048 = 48 V
110 = 110 V
230 = 230 V
vvv Spannung Spule 2 0 = keine Spule vorhanden
Tabelle 7: Typenschlüssel
Betriebsanleitung / operating instructions
Explosionsgeschützte Magnetspule – EX18 / Explosion-proof solenoid coil – EX18
Dokument/document: B18                         Seite/page 11 / 37
Index/index:  01         info@schienle.de / www.schienle.de
3.4.2. Typenschilder
Abbildung 3: Typenschild 10 W Variante    Abbildung 4: Typenschild 18 W Variante
Legende der Typenschildvariablen
Variable Benennung Beispiel
aaa Spannung UN 24VDC
bbb Widerstand R20 61,2Ω
ccc Grenzstrom IG 0,36A
ddd Frequenz f (nur AC-Varianten) 50Hz
FAJJJJ-ZZZZ Fertigungsnummer FA2023-1234
XXX Fortlaufender Zähler 001
KW Kalenderwoche der Produktion 03
YY Herstellungsjahr 23
Tabelle 8: Legende der Typenschildvariablen
QR-
CODE
QR-
CODE
Betriebsanleitung / operating instructions
Explosionsgeschützte Magnetspule – EX18 / Explosion-proof solenoid coil – EX18
Dokument/document: B18                         Seite/page 12 / 37
Index/index:  01         info@schienle.de / www.schienle.de
Abbildung 5: Warnhinweise
Betriebsanleitung / operating instructions
Explosionsgeschützte Magnetspule – EX18 / Explosion-proof solenoid coil – EX18
Dokument/document: B18                         Seite/page 13 / 37
Index/index:  01         info@schienle.de / www.schienle.de
4. Inbetriebnahme und Betrieb
Alle Arbeiten dürfen nur dann ausgeführt werden, wenn keine explosionsfähige Atmosphäre vorhanden
ist.